
COR-2023-03479-00-02-LET-TRA (EN) 1/3 

CS 

 
  

PŘÍRUČKA PRO PARTNERY 

1. Evropská síť regionálních a místních zastupitelů 
Evropský výbor regionů (VR) si dovoluje pozvat místní a regionální zastupitele z celé Evropské unie, 

aby se stali členy Evropské sítě regionálních a místních zastupitelů. Tato síť vznikla z iniciativy orgánů 

EU a je určená místním či regionálním politikům, kteří v některém z členských států zastávají 

politickou funkci na regionální či místní úrovni. 

 

Od založení této sítě v roce 2021 se jejími členy stalo již více než 2 500 regionálních či místních 

zastupitelů ze všech členských států EU, kteří by mj. s ohledem na nadcházející volby do EP rádi 

přiblížili Evropu místním komunitám, navázali přímý dialog s členy Evropského výboru regionů 

a sdíleli informace a navázali kontakty s dalšími místními a regionálními zastupiteli v celé Evropě. 

 

Na tomto projektu úzce spolupracují i další orgány EU, zejména Evropská komise (síť Budování Evropy 

ve spolupráci s místními zastupiteli) a Evropský parlament, a partneři působící v rámci jednotlivých 

států i na úrovni EU (kontaktní kanceláře EP, zastoupení EK, vnitrostátní sdružení místních 

a regionálních orgánů, zastoupení jednotlivých regionů v Bruselu, sdružení působící na úrovni EU). 

 

2. Naše cíle 

Naše síť si klade za cíl: 

• přiblížit Evropu místním komunitám díky práci 1,2 milionu místních a regionálních zastupitelů 

v celé EU, 

• sloužit jako platforma pro místní a regionální zastupitele, aby se mohli setkávat, vést diskuse 

a navazovat kontakty s dalšími zastupiteli a členy Evropského výboru regionů, 

• povzbudit místní a regionální zastupitele k tomu, aby se před nadcházejícími volbami do 

Evropského parlamentu zapojili do různých akcí a komunikačních aktivit. 

 

https://cor.europa.eu/cs/engage/Pages/Network-of-Regional-and-Local-EU-Councillors.aspx


COR-2023-03479-00-02-LET-TRA (EN) 2/3 

3. Co může VR nabídnout 

Členům sítě nabízí VR možnost využívat řadu interaktivních a vícejazyčných produktů a služeb, jako 

např.: 

o informační moduly o konkrétních možnostech, jež může EU nabídnout vašemu územnímu 

celku, 

o webináře, jednání, fóra a setkání zaměřená na navazování kontaktů se členy VR a odborníky 

EU, 

o pozvánky na stěžejní akce VR, politické debaty a jednání pořádané na úrovni EU, v rámci 

daného státu i na místní úrovni (prezenčně či on-line), 

o týdenní publikaci „Info Flash“ a měsíční informační zpravodaj, 

o členství ve zvláštní skupině na Facebooku, 

o on-line platformu (Futurium) určenou pro navazování kontaktů, shromažďování informací 

o politikách EU a legislativních iniciativách VR a výměnu osvědčených postupů, 

o školení zaměřená na nástroje a různé způsoby komunikace v oblasti sociálních médií, ale také 

specializované semináře o digitálních médiích či odborné vedení (coaching), 

o průzkumy zaměřené na shromažďování jejich podnětů a návrhů, jak tuto síť dále rozvíjet. 

 

4. Možnosti spolupráce s VR 

Členové sítě mohou aktivně přispívat k činnosti VR tím, že: 

• naváží kontakt se členy Evropského výboru regionů ve svém městě a regionu a budou 

diskutovat o otázkách, které považují za důležité, 

• před volbami do Evropského parlamentu budou ve svém okolí společně se členy VR a dalšími 

orgány a institucemi EU podporovat diskusi o záležitostech týkajících se EU, 

• zapojí se do probíhajících konzultací a klíčových akcí, jako je Evropský týden regionů a měst 

nebo evropské summity pořádané VR. 

 

5. Jak se stát členem  

Členy sítě se mohou stát regionální a místní politici, kteří byli zvoleni do vlády, parlamentu nebo 

shromáždění regionu, města, provincie, obce nebo vesnice. Přihlásit se mohou všichni místní či 

regionální zastupitelé. 

 

Jak se přihlásit 

 

1. krok: 

Přihláška 

 

 

 

2. krok: 

Posouzení 

 

 

 

Žádáme zájemce, aby vyplnili on-line formulář, který je k dispozici ve všech 

jazycích EU, a požádali tak o členství v síti zastupitelů #EUCouncillors (otevřená 

výzva k podávání přihlášek), Budou muset předložit doklad o svém voleném 

mandátu a informace o své politické příslušnosti v rámci daného státu i na úrovni 

EU, o svých jazykových preferencích a také své zeměpisné údaje. 

Nové přihlášky jsou zasílány administrativě VR, která shromažďuje údaje 

(v souladu s požadavky obecného nařízení o ochraně osobních údajů) a připravuje 

seznam zájemců (včetně jejich politické příslušnosti). Přednost mají zájemci 

z regionů, jež nejsou zastoupeny žádným členem VR. 

https://futurium.ec.europa.eu/cs/digital-compass
https://cor.europa.eu/cs/members/Pages/default.aspx
https://europa.eu/regions-and-cities/
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EU-Councillors-2023


COR-2023-03479-00-02-LET-TRA (EN) 3/3 

 

3. krok:  

Potvrzení  

Členství 

 

 

 

6. Akce pořádané ve spolupráci s partnery 

VR podporuje pořádání akcí (on-line nebo prezenčně), které se konají v úzké spolupráci s politickými 

skupinami VR, jeho interními útvary a partnery na evropské, celostátní a regionální úrovni 

(vnitrostátní i evropská sdružení místních a regionálních orgánů, zastoupení jednotlivých regionů 

v Bruselu, orgány a instituce EU včetně kontaktních kanceláří EP, zastoupení EK, informačních 

středisek Europe Direct) a jsou určeny zastupitelům odpovědným za unijní záležitosti v celé Evropě. 

 

Administrativa VR může zajistit komunikaci, technickou podporu a propagační materiály týkající se 

účasti členů VR. Nebude poskytnuta žádná finanční podpora. 

 

Níže jsou uvedeny dva typy společných akcí: 

1. Webinář (s vyhrazeným časem pro otázky a odpovědi) 

• doba trvání: max. 60 minut (30 minut na projevy + 30 minut na otázky a odpovědi) 

• max. 3 řečníci a 1 moderátor 

• hlavní cíl: podělit se o jasné a konkrétní informace o politikách a programech EU  

2. Politické diskuse 

• doba trvání: max. 90 minut (včetně alespoň 30 minut na diskusi s účastníky) 

• max. 6 řečníků a 1 moderátor 

• cíl: podělit se o politické názory a usnadnit spolupráci a navazování kontaktů 

• Je zapotřebí vynaložit veškeré úsilí, aby příspěvky byly politicky i genderově vyvážené. 

 

7. Kontaktní osoby & informace 

V zájmu usnadnění schvalování, koordinace a výměny informací by bylo vhodné, aby měla 

administrativa VR v rámci každé politické skupiny a komise určenou kontaktní osobu, která by měla 

na starosti otázky týkající se zastupitelů odpovědných za unijní záležitosti. 

 

Informace 

➢ Evropská síť regionálních a místních zastupitelů – sekretariát (ředitelství pro komunikaci) 

EUCouncillors@cor.europa.eu 

_____________ 

Jakmile bude jejich přihláška schválena, obdrží zájemci potvrzení o svém 

členství, a budou tak moci začít využívat řadu produktů a služeb, které mají 

k dispozici všichni členové sítě zastupitelů #EUCouncillors. 

mailto:EUCouncillors@cor.europa.eu

